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Medborgarinitiativ- Upprätta en koldioxidbudget 

för Värnamo kommun med hjälp av 

Klimatsekretariatets verktyg ClimateVisualizer. 

Ärendebeskrivning 

I medborgarinitiativet, som inkommit den 21 mars, föreslås 

Värnamo kommun upprätta en koldioxidbudget för kommunen 

som geografiskt område med hjälp av Klimatsekretariatets 

verktyg ClimateVisualizer. Budgeten bör vara bindande för 

kommunens egen verksamhet och ses mer som en 

inriktning/målsättning för den verksamhet inom området som 

kommunen inte äger full rådighet över men där kommunen kan 

utnyttja sin position som samordnande organisation med goda 

kontakter gentemot näringsliv, civilsamhälle och andra 

myndigheter. 

Beslutsförslag 

Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsen 

besluta 

Att införskaffa ClimateVisualizer som verktyg för 

koldioxidbudget, 

Att avsätta 70 000 kr årligen 

Att använda koldioxidbudget som ett pedagogiskt verktyg och 

kommunikationsunderlag gentemot lokalt näringsliv, 

civilsamhälle och den egna organisationen samt 

Att anse medborgarinitiativet besvarat 

Martina Palm Ulf Svensson 

Miljöstrateg Kommundirektör 
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Utredning 

En koldioxidbudget visar den begränsade totala mängd koldioxid, 

det utsläppsutrymme, som kan släppas ut till atmosfären för att 

klara ett visst temperaturmål, i detta fall klimatmålet i Parisavtalet.  

Fördelen med en koldioxidbudget är att den pedagogiskt och enkelt 

synliggör hur mycket och hur snabbt våra utsläpp måste minska för 

att vi ska kunna begränsa klimatpåverkan till en hanterbar nivå.  

Kilmatsekretariatet har utvecklat ClimateVisualizer, som med hjälp 

av öppna data visualiserar territoriella utsläpp på kommunnivå och 

därmed skapar en budget räknat i ton. Genom löpande 

uppdateringar visar budgeten hur kommunens geografiska utsläpp 

förändras i förhållande till målet och den procentuella minskning 

som måste göras årligen. ClimateVisualizer kostar ca. 70 000 kr 

årligen för en kommun i Värnamos storlek.  

En koldioxidbudget kan användas på olika sätt. Då den ger en 

kartläggning av vilka utsläppskategorier som är störst skapar den 

dels underlag för diskussion om vart vi befinner oss och vad som 

behöver göras för att nå våra mål, dels kan den användas som ett 

policyverktyg och ett styrsystem för att prioritera åtgärder.  

Då ClimateVisualizer mäter territoriella utsläpp är det svårt att se 

direkta samband mellan en organisation åtgärder och resultatet av 

koldioxidbudgetens utveckling. Då kommunens rådighet över 

utsläppen är begränsad är det svårt att låta budgeten bli bindande 

för kommunens verksamheter. Att använda den som indikator och 

kommunikationsmedel är dock fördelaktigt.  

Riskbedömning   

http://www.klimatsekretariatet.se/
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